1

证券代码：300078               证券简称：思创医惠           公告编号：2018-023

  思创医惠科技股份有限公司

关于为全资子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

思创医惠科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 4月 12日召开

第三届董事会第三十五次会议，审议通过了《关于为全资子公司提供担保的议

案》，公司全资子公司上扬无线射频科技扬州有限公司（以下简称“上扬无线”）

根据自身经营发展需要，拟向中国工商银行股份有限公司扬州分行申请综合授信

额度 2,800万元人民币。公司同意为上扬无线上述融资行为提供连带责任保证担

保，担保期限为主债务履行期届满后两年。本次担保事项在董事会审议权限范围

内，无需提交公司股东大会审议。

二、被担保人基本情况

1、名称：上扬无线射频科技扬州有限公司

2、成立日期：2012年 12 月 26日

3、住所：江苏扬州广陵经济开发区创业路 20号（科技创业园 A3栋）

4、法定代表人：商巍

5、注册资本：16000万元人民币

6、经营范围：无线射频材料、器材、设备及系统、电子产品的生产制造、

开发及销售；机械设备租赁；自营及代理各类商品和技术的进出口业务。

7、与本公司关系：系公司全资子公司（公司持有其 100%的股权）。

8、经天健会计师事务所（特殊普通合伙）审计，截至 2017 年 12月 31日，

上扬无线主要财务数据如下：总资产 26,783.93万元，负债总额 6,103.04万元，

净资产 20,680.89万元；2017 年 1-12月营业收入 25,743.14 万元，利润总额

4,621.75万元，净利润 3,918.80 万元。

三、担保协议的主要内容

1、债权人：中国工商银行股份有限公司扬州分行

 2

2、担保金额：不超过人民币 2,800万元

3、担保期限：两年

4、担保方式：连带责任保证担保

四、董事会关于为全资子公司提供担保的说明

为实现公司发展战略和进一步支持子公司发展的需要，公司为上扬无线此次

申请银行授信提供担保，有利于促进其经营发展，提高经营效率。且上扬无线财

务状况良好，经营情况稳定，具有较强的偿债能力，整体风险可控。综合考虑以

上因素，公司为上扬无线提供担保，且未要求其提供反担保。

五、独立董事关于为全资子公司提供担保的独立意见

公司本次为全资子公司上扬无线提供连带责任担保，符合公司长期发展规划

和子公司自身经营发展的需要，有利于加快推动上扬无线经营发展、提高经营效

率、降低财务成本。担保期内，公司有能力对其经营管理风险进行控制，财务风

险处于可控范围内。上述担保事项履行了相关的审批程序，审议程序合法有效。

我们同意该担保事项的实施。

六、累计对外担保的数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司本次为上扬无线提供担保后,公司累计对子公司担

保总额为 2,800万元，占公司最近一期经审计净资产的 1.33%。公司不存在其他

对外担保事项，也不存在任何逾期担保的情形。

七、备查文件

1、思创医惠科技股份有限公司第三届董事会第三十五次会议决议；

2、独立董事关于第三届董事会第三十五次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

思创医惠科技股份有限公司

                                                     董 事 会

                                                  2018年 4月 14日